EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÕES SINDICAIS

A Presidente do Sindicato dos Profissionais de Secretariado no Estado de Santa Catarina

– SINSESC, faz saber que no dia 26 de Fevereiro de 2025, será Realizada a Eleição

Sindical dos integrantes da sua Diretoria Executiva, Efetivos e Suplentes; Conselho

Fiscal, Efetivos e Suplentes; Representantes junto à FENASSEC e CNTC, Efetivos e

Suplentes, para o Mandato de 26 de Março de 2025 a 25 de Março de 2030, de acordo

com o que determina os Artigos 11 do Estatuto Social e 1º. do Regimento Eleitoral. A

eleição será realizada de forma ONLINE, no horário das 9h às 12h, com assinatura dos

eleitores, também colhidas Online. A partir da data de publicação deste Edital Resumido,

contando, inclusive, o dia de sua publicação, fica aberto o prazo de 05 dias para Inscrição

das Chapas Concorrentes. O Requerimento para Inscrição de Chapa, assinado por

qualquer um dos candidatos que a integram, deverá ser endereçado, por e-mail, ao

Presidente do SINSESC, (sinsesc@sinsesc.com.br) em 02 vias, ambas acompanhadas dos

documentos exigidos pelo Regimento Eleitoral: O dia e horário para endereçamento para

inscrição das Chapas é também de 5 dias. Encerrando-se às 24 horas do quinto dia, a partir

da publicação deste Edital. No período de Inscrição das Chapas, um Diretor do Sindicato

estará habilitado a prestar informações sobre as Eleições Sindicais, no período das 09 às

17hs, pelo telefone 48984486472.

Florianópolis, 10 de Fevereiro de 2025.

Ana Maria Netto da Silva

Presidente do SINSESC e Coordenadora do Processo Eleitoral 2025.

Publicado no Site do SINSESC, nas redes sociais e endereçado e endereço eletrônico para cada Eleitor.